
 

113300  lleett  ttrraattii  HHrraanniiccee  nnaa  MMoorraavvěě  ––  VVsseettíínn  
 
Je tomu téměř 130 let, co se údolím Bečvy rozezněl první hvizd parní píšťaly a supění parní lokomotivy. V roce 
1884 totiž byla naplněna snaha místních podnikatelů o postavení parostrojní železné dráhy z Hranic na Moravě 
do Krásna nad Bečvou a o rok později až do Vsetína. 
Dosavadní srdce mladého valašského průmyslu bylo spojeno se světem výkonnou tepnou pro odbyt surovin a 
výrobků, pro cestování obyvatel do světa i příliv nových lidí, myšlenek a zkušeností. 
 
Tuto významnou událost si chtějí připomenout České dráhy, Valašská společnost historických kolejových vozidel 
a město Vsetín oslavou, která se bude konat v sobotu 12. dubna. Oslavy zahájí jízda slavnostního parního vlaku 
s rychlíkovou lokomotivou 475.101, takzvanou Šlechtičnou. Ve Vsetíně budou k vidění lokomotivy historické i 
současné, velké i tak malé, že se v nich přikládá uhlí polévkovou lžící. Po městě bude zavedena mimořádná linka 
historickým autobusem, která spojí zajímavá místa s nádražím, na Maštaliskách bude výstava železničních 
pomůcek, dokumentů a modelové kolejiště. 
 
Podrobnosti budeme zveřejňovat na www.cd.cz/zazitky. 
 
Záštitu nad konáním akce poskytli hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák a poslanec Parlamentu ČR 
Mgr. Petr Kořenek. 
 

Jízdní řád zvl. parních vlaků: 

Olomouc hl. n. 7.20    Valašské Meziříčí 17.15 

Lipník n. B. 7.56    Branky n. M. C  17.24 

Hranice n. M.  8.20 C 11.25 12.20  Kunovice - Loučka C  17.52  

Teplice n. B. 8.29 11.15 12.31  Osíčko C  18.10  

Černotín 8.33 11.11 12.34  Bystřice p. H. C  18.21  

Špičky 8.38 11.05 12.39  Holešov C  18.50  

Milotice n. B. 8.42 11.02 12.42  Hulín C  19.01  

Hustopeče n. B. 8.48 10.59 12.46  Kroměříž C  19.12  

Lhotka n. B. 8.56 10.54 12.51  Kojetín C  19.25 

Valašské Meziříčí  9.05  10.49  13.01 C 16.54   

Bystřička 9.15 10.34 13.10 16.44   

Jablůnka 9.25 10.29 13.16 16.39   

Vsetín C  9.35 10.20 C 13.25 16.30   

C – příjezd vlaku 
 
 


